

 Генеральный директор
 «Региональный фонд»
 СНКО
 «Региональный фонд»
 М.О.У.Лкин
 2016г.

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ 347/18

по капитальному : ремонту внутри домовых систем холодного водоснабжения
 (наименование работ)

По адресу : г. Боровичи, ул. Некрасовская № 4 дом кирпичный

Длина дома	54,10	м
Ширина дома	12,72	м
Площадь дома	688	м ²
Высота дома	12,5	м
Объём дома	8600	м ³
Высота тех. подвала	2,2	м
Количество этажей	4	шт
Количество подъездов	3	шт
Количество квартир	48	шт

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Установка водомерного узла учёта, диаметром 63 мм :	шт	1
	- счетчик холодной воды, диаметром (Ду) 50 мм	шт	1
	- муфта комбинированная 20мм x 15мм	шт	2

	- муфта комбинированная разъемная	63мм x 50мм	шт	10
	- фильтр грубой очистки диаметром (Ду)	50мм	шт	1
	- шаровой кран диаметром (Ду)	50мм	шт	3
	- шаровой кран диаметром (Ду)	15 мм	шт	2
	- тройник	63 x 63 x 63мм	шт	2
	- уголок	63 x 20 x 63 мм	шт	2
	- трубы из полипропилена	63 x63 мм	шт	2
	- манометр	63 мм	м	4
	- обратный клапан диаметром (Ду)	6 бар	шт	1
3	Погрузка мусора	50мм	шт	1
4	Перевозка строительного мусора 9 км		т	

Составил Г.л. специалист
26.12.2016 год

В.В.Кузёмкин

"СОГЛАСОВАНО"

" " 20 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения (Узел учета)
 Объект : Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Некрасовская, д.4

"УТВЕРЖДЕНО"  директор
 А.Ю. Уткин

" " 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 347/18УУ

Узел учета холодного водоснабжения (диаметром 50 мм)

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 35,666 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость - 21,79 чел-ч
 Сметная заработная плата - 3,298 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены декабря 2016 г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
			ед. изм.		Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	На едн.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕР16-06-001-02	Установка водомерных узлов, устанавливаемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 100 мм, диаметром водомера 80 мм	1	544,8362	49,635	5 544,84	279,78	49,64	20,2446	20,24		
	(0) МДС38.Пр.3.1; МДС35.Л.4.7	ЗП=202,74*1,2*1,15; ЭММ=33,09*1,2*1,25; ЗПм=2,16*1,2*1,25; ТЗТ=14,67*1,2*1,15; ТЗТм=0,11*1,2*1,25; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение	1 узел	279,7812	3,24			3,24	0,165	0,17		
1.1	[301-3166]	Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 80 мм	-1 шт.	2 029,34		-2 029,34						
1.2	[302-1176]	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 80 мм	-3 шт.	320		-960						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3	[302-3314]	Обвязки водометов из стальных водопроводных бесшовных и сварных труб с фланцами, болтами, гайками, прокладками и муфтовой арматурой (с обводной линией) диаметром до 80 мм	-1 комплект	1 887,8		-1 887,8				
1.4	[301-3378]	Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 50 мм	1 шт.	1 833,24		1 833,24				
1.5	[507-3341]	Труба из полипропилена PN 10/63	4 м	74,69		298,76				
1.6	[507-5054]	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, под ключ диаметром 63х2"	10 шт.	98,12		981,2				
1.7	[302-0035]	Краны шаровые для воды диаметром 50 мм	3 шт.	254,89		764,67				
1.8	[507-3291]	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 63 мм	2 шт.	19,98		39,96				
1.9	[507-4305]	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 63 мм	4 шт.	17,63		70,52				
1.10	[507-3309]	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 63х20х63 мм	2 шт.	16,1		32,2				
1.11	[507-5016]	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х1/2"	2 шт.	6,54		13,08				
1.12	[302-1831]	Кран шаровой, диаметром 15 мм	2 шт.	16,93		33,86				
1.13	[301-1675]	Клапаны обратные фланцевые диаметром 50 мм	1 шт.	205,42		205,42				
2	ТЕР18-06-007-04	Установка фильтров диаметром 50 мм	0,1 шт.	9	131,085	923,95	19,37	13,11	13,6896	1,37
	(0) МДС35.п.4.7; МДС38.Пр.3.1	ЗП=140,37*1,15*1,2; ЭММ=87,39*1,25*1,2; ЗПм=0,98*1,25*1,2; ТЗТ=9,92*1,15*1,2; ТЗТм=0,05*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренне: холодное водоснабжение	10 фильтров	239,4756	1,47			0,15	0,075	0,01
Итого:				5 864,56	299,15	62,75	3,39			21,61
Наименование и значение множителей										0,18

Санитарно-технические работы внутренне: холодное водоснабжение (1, 2)

Зарплата
Машины и механизмы


299,15*10,9 10,9 3 260,74
62,75*5,91 5,91 370,85

Материалы	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		5502,66*3,91	21 515,4
Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (1, 2)			25 146,99
Накладные расходы	(3260,74+36,95)*1,28*0,9*0,85	0,98	3 231,74
Сметная прибыль	(3260,74+36,95)*0,83*0,85*0,8	0,56	1 846,71
Итого			30 225,44
НДС		18%	5 440,58
Итого			35 666,02

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"


Н.П. Коновалова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"


Е.А. Серова